ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__7 мая 2021 года__                                                                                     № _143_
г. Тирасполь

О внесении изменений, дополнения и приостановлении
некоторых положений Постановления Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 июня 2020 года № 209

«О введении ограничительных мероприятий (карантина)
по предотвращению распространения

коронавирусной инфекции COVID-19»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 31 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня
2008 года № 481-З-IV «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» (САЗ 08-22), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 19 июня 2017 года № 171-З-VI «О порядке въезда в Приднестровскую
Молдавскую Республику и выезда из Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-25) Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 июня 2020 года № 209 «О введении ограничительных
мероприятий (карантина) по предотвращению распространения
коронавирусной инфекции COVID-19» (САЗ 20-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июня 2020 года № 220
(САЗ 20-26), от 29 июня 2020 года № 226 (САЗ 20-27), от 7 июля 2020 года
№ 233 (САЗ 20-28), от 17 июля 2020 года № 246 (САЗ 20-29), от 27 июля
2020 года № 259 (САЗ 20-31), от 31 июля 2020 года № 264 (САЗ 20-31),
от 7 августа 2020 года № 277 (САЗ 20-32), от 4 сентября 2020 года № 303
(САЗ 20-36), от 17 сентября 2020 года № 319 (САЗ 20-38), от 23 сентября
2020 года № 326 (САЗ 20-39), от 7 октября 2020 года № 345 (САЗ 20-41),

- 2 -

от 23 октября 2020 года № 369 (САЗ 20-43), от 27 октября 2020 года № 376
(САЗ 20-44), от 11 ноября 2020 года № 399 (САЗ 20-46), от 25 декабря
2020 года № 471 (САЗ 20-52), от 17 февраля 2021 года № 47 (САЗ 21-7),
от 2 марта 2021 года № 64 (САЗ 21-9), от 15 марта 2021 года № 80 (САЗ 21-11),
от 22 марта 2021 года № 93 (САЗ 21-12), от 14 апреля 2021 года № 124
(САЗ 21-15), от 29 апреля 2021 года № 135 (САЗ 21-17), от 30 апреля 2021 года
№ 141 (САЗ 21-17), следующие изменения и дополнение:

а) подпункт 1 подпункта «е» пункта 2 Постановления дополнить
подпунктами «ц»-«ю» следующего содержания:

«ц) Дубоссары – Устье (пешеходный);
ч) Протягайловка – Гырбовец (автомобильный, грузопассажирский);
ш) Грушка – Немировка (речной, пассажирский);
щ) Красный Октябрь – Вертюжаны (речной, пассажирский);
э) Рашков – Вадул-Рашков (речной, пассажирский);
ю) Тея – Калфа (речной, пассажирский)»;
б) пункт 5-3 Постановления исключить;
в) Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему Постановлению.

2. Приостановить на период с 12 мая 2021 года до 15 мая 2021 года
(включительно) действие подпункта «а» пункта 2 Постановления
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 июня 2020 года
№ 209 «О введении ограничительных мероприятий (карантина)
по предотвращению распространения коронавирусной инфекции COVID-19»
(САЗ 20-25) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 июня
2020 года № 220 (САЗ 20-26), от 29 июня 2020 года № 226 (САЗ 20-27),
от 7 июля 2020 года № 233 (САЗ 20-28), от 17 июля 2020 года № 246
(САЗ 20-29), от 27 июля 2020 года № 259 (САЗ 20-31), от 31 июля 2020 года
№ 264 (САЗ 20-31), от 7 августа 2020 года № 277 (САЗ 20-32), от 4 сентября
2020 года № 303 (САЗ 20-36), от 17 сентября 2020 года № 319 (САЗ 20-38),
от 23 сентября 2020 года № 326 (САЗ 20-39), от 7 октября 2020 года № 345
(САЗ 20-41), от 23 октября 2020 года № 369 (САЗ 20-43), от 27 октября
2020 года № 376 (САЗ 20-44), от 11 ноября 2020 года № 399 (САЗ 20-46),
от 25 декабря 2020 года № 471 (САЗ 20-52), от 17 февраля 2021 года № 47
(САЗ 21-7), от 2 марта 2021 года № 64 (САЗ 21-9), от 15 марта 2021 года
№ 80 (САЗ 21-11), от 22 марта 2021 года № 93 (САЗ 21-12), от 14 апреля
2021 года № 124 (САЗ 21-15), от 29 апреля 2021 года № 135 (САЗ 21-17),
от 30 апреля 2021 года № 141 (САЗ 21-17).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпунктов «а» и «б» пункта 1 настоящего
Постановления.

- 3 -

Подпункт «а» пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу
с 12 мая 2021 года и действует до 15 мая 2021 года (включительно).

Подпункт «б» пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 29 апреля 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 7 мая 2021 года № 143

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 15 июня 2020 года № 209

лицевая сторона
Эпидемиологическая карта

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ___________________________________
2. Возраст _________ лет
3. Пол М/Ж
4. Адрес или контактные данные в Приднестровской Молдавской Республике
_____________________________________________________________________________
Телефон _____________________________________________________________________
5. Подчеркните, если есть симптомы: повышенная температура, кашель, насморк,
затрудненное дыхание, боли в мышцах, головные боли.
6. Были ли Вы в контакте с больным респираторным заболеванием за последние 7 (семь)
дней? ДА/НЕТ
7.  Укажите страну/страны и места,  из которой (которых)  Вы прибыли в Приднестровскую
Молдавскую Республику _______________________________________________________
8. Укажите страну/страны и места, которую (которые) Вы посещали в течение
14 (четырнадцати) дней до момента въезда на территорию Приднестровской Молдавской
Республики __________________________________________________
9. Транспортное средство: самолет/автобус/легковой автомобиль/поезд (подчеркнуть)
Рейс ____________________________________
Код (№) рейса ____________________________
Номер места ______________________________
10. Место заполнения карты_______________________________________
11. Температурный контроль ________________________________________
Дата ___________________ Подпись ___________

После заполнения настоящей эпидемиологической карты обязуюсь соблюдать режим
обязательной самоизоляции (изоляции) по месту жительства (пребывания) на срок
14 (четырнадцать) календарных дней, а именно с _____________ по ______________
включительно, а при выявлении симптомов заболевания – вызвать врача на дом.

Мне разъяснено, что неисполнение требований об самоизоляции (изоляции) влечет для
меня наступление административной ответственности по статье 6.6 Кодекса
об административных правонарушениях Приднестровской Молдавской Республики
«Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения».

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ______________________________________

Подпись___________________________________ Дата_______________________________

- 5 -

оборотная сторона
(заполняется в случае выбора программного обеспечения «Я дома» в качестве
механизма контроля исполнения условий самоизоляции (изоляции))

Обязательство
об использовании программного обеспечения «Я дома»

Я, _____________________________________________________________, паспорт
                                           фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________выдан ________________________________, даю согласие на использование
программного обеспечения «Я дома» в качестве механизма контроля исполнения мною
условий самоизоляции (изоляции) весь период самоизоляции (изоляции) с _________
по ___________ 202__ года включительно.

В течение всего периода самоизоляции (изоляции) я буду находиться по адресу:
_____________________________________________________________________________.

Обязуюсь в течение 24 (двадцати четырёх) часов с момента подписания настоящего
обязательства установить на свой мобильный телефон (номер __________________)
программное обеспечение «Я дома», ознакомиться с условиями его использования, принять
их и осуществить его первый запуск.

Обязуюсь не менять места своего пребывания (места жительства) в период
самоизоляции (изоляции).

Мне разъяснено, что неиспользование программного обеспечения «Я дома» после
осуществления его выбора в качестве способа контроля требований об самоизоляции
(изоляции) и подписания настоящего обязательства или нарушения правил его
использования в период самоизоляции (изоляции) влечет для меня административную
ответственность по статье 6.6 Кодекса об административных правонарушениях
Приднестровской Молдавской Республики «Нарушение законодательства в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения».

Время подписания обязательства:
______час.
«____»___________202__г.                                    ___________________________(подпись)».